



2016-02-25

Till kommunfullmäktige

Motion

Åldersbestämning av ensamkommande.

Vänersborgs kommun har och kommer att ta emot ett stort antal så kallade ensamkommande barn.. Migrationsverket ersätter kommunen med 1900 kr per barn och dygn. Placeringar på HVB-hem (Hem för vård och boende), blir ofta betydligt högre, ibland upp till 4 500 kr dygn. Kommunen har det sociala, ekonomiska och juridiska ansvaret.

HVB- hemmen var ursprungligen avsedda för barn och ungdomar med trassliga sociala hemförhållanden. Den massplacering som nu förekommer gör att hemmen helt mist sin avsedda inriktning. HVB-hemmen är okontrollerade och drivs, med stora ekonomiska vinster i privat, industriell form

Det har efter hand visat sig att barnen ofta är omkring 18 år. Danska Migrationsverket testade 282 ensamkommande och fann att 72 % var äldre än 18 år. Genom olika undersökningar, som tand- och handledsröntgen, har man i Norge och Finland upptäckt omkring 65 procent av alla asylsökande är betydligt äldre.

Sveriges Migrationsverks officiella ståndpunkt, när det gäller ensamkommandes ålder, är att hellre fria än fälla. Man acceptera den ålder som den sökande uppgett. Migrationsverkets enda skyldighet är att informera den ensamkommande att han eller hon kan få, om så önskas, en medicinsk åldersbedömning. Det har också visat sig vara förenat med stora problem att blanda ynglingar från olika religiösa och kulturella bakgrunder, med förmodat jämnåriga i skola och HVB-hem.

Vänersborgs kommun har möjlighet att hantera ensamkommande på ett betydligt billigare, rättsligt, och humant sätt. Med anledning av ovanstående yrkar därför Sverigedemokraterna att:

Kommunfullmäktige beslutar uppdra åt berörd förvaltning att i fall där tvekan om ensamkommandes ålder finns, genomföra en noggrann åldersutredning på de ärenden som handläggs. Utredningen bör göras enligt den senast aktuella och vedertagna tekniken.

Sverigedemokraterna Vänersborg. Fullmäktigegruppen.

Kurt Karlsson, Anders Strand, Ola Wesley, Kenny Sandhøj, Cecilia

Skenhall, Håkan Blomqvist.

*Kurt Karlsson Anders Strand Håkan Blomqvist Kenny Sandhøj
Ola Wesley Cecilia Skenhall*